建筑与设计学院关于 2022 届本科毕业设计（论文）

检测等相关工作的通知

各系，各专业：

为做好我院 2022 届本科生毕业设计(论文)工作，根据学校要求，并结合我

院实际情况，现将下一阶段工作中有关事项通知如下。

一、关于毕业设计（论文）不端检测及定稿上传毕设系统

学生在知网最多有两次检测机会。如果学生在知网第一次检测重复率低于

30%，则为检测合格，可直接将定稿上传毕设系统；如果学生在知网第一次检测

重复率高于 30%，则为检测不合格，必须进行修改后，再次上传知网第二次检测，

确保重复率低于 30%后，则可将定稿上传毕设系统。

（一）知网检测

1 学生登录知网绑定个人电话修改个人密码。学生于 5 月 23 日前根据各班

级负责同学的通知登录知网，进行个人相关信息的维护。

2 首次知网检测。毕业设计（论文）的检测版本由指导教师审查后，学生

于 5月 25 日—5月 26 日上传知网。上传文件采取统一规则命名，命名格式为：

学号_姓名_专业_题名，按照知网提示要求上传。上传的检测论文需包含封面以

及封面里面的论文题目、作者基本信息，系统会自动识别封面信息，基本信息

不全的系统将自动拒检。其他信息请尽可能提供，以有助于准确检测。

3 二次知网检测。根据我院学术不端检测办法（附件 2）的要求，首次检

测不合格(重复率高于 30%)的毕业设计（论文）经修改后，学生于 6 月 1日上传

知网进行二次检测。

（三）定稿上传毕设系统

6月 2 日，在确保知网检测重复率低于 30%的前提下，并且根据预答辩的结

果进行修改后,学生方可将设计说明书或论文的最终定稿在毕设系统中进行定稿

上传。

二、关于论文评阅、毕设布展及答辩

关于论文评阅、毕设布展及答辩等具体安排将另行通知。

建筑与设计学院教学办

2022 年 5 月 23 日

附件 1：本科生毕业设计模板

附件 2：建筑与设计学院毕业设计（论文）学术不端行为检测实施办法（修订）